2019年度 (公財)日本サッカー協会 公認C級コーチ養成講習会 「(公財)日本スポーツ協会 公認指導者養成講習会] 開催要項(道北ブロック旭川地区開催)

1 主 サッカーの基本的な(主な対象は12歳以下)指導ができる人材を養成することを目的にC級コーチ養成講習会を開催する。 2名 称 2019年度 (公財)日本サッカー協会 公認C級コーチ養成講習会(道北ブロック) 3 (公財)日本サッカー協会、(公財)北海道サッカー協会、(公財)日本スポーツ協会 催 4 主 笹 (公財)北海道サッカー協会 技術委員会 5後 援 (公財)北海道スポーツ協会 6開催期間 2019年12月14日(土), 15日(日), 2020年1月11日(土), 12日(日), 13日(月), 2月1日(土), 2日(日) 7日間 7開催場所 旭川市立明星中学校 旭川市東5条1丁目1-10 160166-26-0468 旭川大学 旭川市永山3条23丁目 160166-48-3121 8 受 講 資格 1) 2019年3月31日現在, 満18歳以上であること。 2) 地域においてスポーツ活動を実施している指導者、及び指導者になろうとする者。 9定 最小10名~最大30名 ※他の地区協会からの受講を認める場合もある 10 カリキュラ 1) 基礎理論(講義)・・・・・・15時間 講義1コマ50分 ⑦コーチング法 I ①ガイダンス ①実技振り返り ②発育発達と一貫指導 ⑧コーチング法 II (4)実技のまとめ ③ゴールキーパー ⑨メディカル 15指導実践ガイダンス ④技術戦術 I 110) 塞 判 16指導実践の振り返り ⑤技術戦術Ⅱ ⑪指導者の役割 I ①閉講ガイダンス ⑥技術戦術Ⅲ ⑪指導者の役割Ⅱ 2) 実 技15時間 実技は1コマ90分 ①ゲームとコーディネーション ⑥シュート ②ゴールキーパー (7)守備(1)テクニック

8守備②ボールを奪う

⑨攻撃①ポゼッション

⑩攻撃②ゴールを目指す

- 3) 指導実践 ……6時間~12時間
- 4) 筆記テスト・・・・・・1時間

④ボールフィーリング&ドリブル

⑤パス&コントロール

5) 通信教育・・・・・・・・・8時間※ガイダンスや講義の際に説明します。

下記の3冊を読んでレポートを提出

①キッズ(U-6)指導ガイドライン

③JFA指導指針2017(U10~18)

②キッズ(U-8)指導ガイドライン

11 受 講 料 1) 日本サッカー協会納付金

③観る

2, 200円 12, 100円

③キッズ(U-8)指導ガイドライン

②キッズ(U-6)指導ガイドライン

④JFA指導指針2017(U-10~18)

3) 北海道サッカー協会受講料

15, 700円

合計30,000円

- 12 受講申込 1) 申し込み締切日 2019年11月15日(金) 18:00
 - 2) (公財)北海道サッカー協会HPより申込書をダウンロードし必要事項記入の上、下記まで郵送してください。
 - 3) KICKOFF (https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login) ヘログイン後、トップメニュー「指導者」の「講習会への参加申し込み」 よりお申込みください。
 - ※必ず郵送と、KICKOFF、両方の申し込みが必要です。

新規受講者→

講習会番号 001R10003834-001

D級・キッズリーダー登録者→

講習会番号 001R10003834-002

4) 申込締切11月15日(金)後、収納代行システムより料金支払いメールが送信されます。手順に従い支払いをしてください。 申込書郵送先 〒071-0173 旭川市西神楽北1条4丁目234-50

(公財)北海道サッカー協会 技術委員会 土岐勝浩 宛

- 13 登 録 費 すべてのカリキュラムを修了した者は、JFAに年間5,000円の登録費を納めなければならない
- 14 その 他 1) 受講者は原則開催地区ブロック内の方を優先とするが、定員に満たない場合は他のブロックからの受講も受け付けます。
 - 2) 受講申込者数が少ない場合は、開講できないことがあることを、あらかじめご了解ください。
 - 3) 申し込み締め切り後、受講の有無に関しての連絡メールを送らせていただきます。
 - 4) 教材について、受講者には全教材を購入していただきます。返金には応じかねますのでご了承下さい。
 - 5) 受講者については事前に傷害保険に加入の上受講し、講習中の怪我などについては、自分の責任で処置していただきます。
 - 6) 実技は体育館で行いますので、室内用シューズをご用意ください。。
 - 7) 以上において、ご不明な点があれば、スクールマスターの土岐勝浩までご連絡ください。

(携帯)090-8639-9433

(E-mail) fc_doki_mikoho@ybb.ne.jp

8) 本講習会のスクールマスターは、(公財)北海道サッカー協会47FAインストラクター 土岐勝浩がつとめます。